

# Konsttradition återupplivas vid K4

ARVIDSJAUR (PT) En urgammal militär tradition har återupplivats på K4 i Arvidsjaur.

På fredagen avtäcktes porträttet av förra regementschefen, överste Mertil Melin.

Porträttet är målat i olja och signerat den skånska konstären Britt Billström, Hammenhög.

Förr i tiden var det tradition att de avgående regementscheferna, på egen bekostnad, lät måla sina respektive porträtt i olja. På den tiden härstammade överstarna ofta från adelsläkter. Pengar fanns det gott om och man ville gärna visa detta.

Det syns tydligt på K4s officersmäss där 23 regementschefer hänger på väggarna.

Den äldsta tavlan daterar sig från 1674 och föreställer överstemajoren Anders Planting-Bergloo. Bredvid honom hänger en jättetavla från 1920-talet, föreställande överste von der Lancken.

■ Wallquist målade

Men det var på den tiden överstarna var rika. Liberaliseringen på 1970- och 80-talen medförde att regementscheferna valde billigare alternativ. Exempel på detta är Pelle Mohlin som finns avbildad på en blyertsteckning, eller Björn Lundquist som lät fotografera sig.

I sammanhanget kan nämnas att de två första regementscheferna sedan K4 kom till Arvidsjaur. Blomquist och Wallén, har målats av den bortgångne lappmarksdoktorn Einar Wallquist.

Nuvarande K4-chefen Johan Kihl har emellertid beslutat att den gamla traditionen med porträtt i olja ska återupptas och på fredagen avtäcktes Mertil Melins porträtt vid en högtidlig ceremoni.

Kvinnan bakom verket Britt Billström deltog i konstkolonin som anordnades i Arvidsjaur sommaren 1992. Hon åtog sig då uppdraget att avbilda överste Melin.

Resultatet måste ha blivit över förväntan. Porträttet är så nära fotografisk likhet man kan komma. Dessutom har konstnären valt att avbilda Melin ute i fält.

Som det anstår en jägaröverste,

**GÖRAN GRANSTRÖM**

● Nej, det är inget foto som man skulle kunna tro. Det är "bara" konstnären Britt Billström som har avbildat förra regementschefen på K4 Mertil Melin i olja. Tavlhan hänger nu bland 22 andra regementschefer på K4s officersmäss.

